
V - 

editus a 

Sehen kling. 

Pars 10: 

E. Olivier 

Rhagophthalmidae, Drilidae. 

Einzel-Preis: Mark 1,— 

Subscriptions-Preis: Mark —.65 

MM 

>~4- 

W. Junk 

Berlin W. 15, Kurfuerstendamm 201. 

17. II. 1910. 

A 



W. JTTNK, Berlin W. 15. 

Coleopterorum Catalogus. 

Pars 1: R. Gestro, Rhysodidae. 1910. 11 p. 
(Mark 1) Mk. 0.65 

2: F. Borchmann, Nilionidae, Othniidae, Aegialitidae, 
Petriidae, Lagriidae. 1910. 32 p. 

(Mark 3) Mk. 2.— 
- 3: F. Borchmann. Alleculidae. 1910. 80 p. 

(Mark 7.50) Mk. 5.— 
4: M. Hagedorn, Ipidae. 1910. 134 p. 

(Mark 12.75) Mk. 8.50 
5: B;. Gestro, Cupedidae, Panssidae. 1910. 31 p. 

(Mark 3) Mk. 2.— 
6: H. Wagner, Curculionidae: Apioninae. 1910. 81 p. 

(Mark 7.50) Mk. 5.— 
7: H. von Schönfeldt, Brentliidae. 1910. 57 p. 

(Mark 5.25) Mk. 3.50 
8: G. van Roon, Lucanidae. 1910. 70 p. 

(Mark 6.50) Mk. 4.35 
9: E. Olivier, Lampyridae. 1910. 68 p. 

(Mark 6.35) Mk. 4.25 



Goleopterorum Catalogus 
auspiciis et auxilio 

W. Junk 

editus a 

S. Schenkling. 

Pars 10: 

E. Olivier 

Rhagophthalinidae, Drilidae. 

W. Junk 

Berlin W. 15, Kurfuerstendamm 201. 

1910. 



/: 

Druck von A. Hopf er in Burg b. M. 







Farn. Rhagophthalmidae. 
x4uct. E. Olivier. 

Hioptoma Pasc. 

Pascoe, Journ. Ent. I, 1860, p. 118. 

Adamsi Pasc. 1. c. t. 5, f. 2. — Gorli. Änn. Soc. Ent. 
Belg. XXXIX, 1895, p. 310. — Gahan, Proc. 
Ent, Soc. Lond. 1908, p.XLVIXIi 9 J^V**** • . 

cl(~~ ,j- 
, • **7/*-^- ft. tb . q * 

CL L"l v Li Cwv'VAxS ( »- C „ f -CA fS . 

öt't cJr^ fW 
C *VW» 

©cliotyra Pasc. 

Pascoe, Journ. Ent. I, 1862, p. 323. 

semiusta Pasc. 1. c. t. 16, f. 7. — Gorli. Ann. Soc. Ent. 
Belg. XXXIX, 1895, p. 310. 

O (rS CuA fee AT\et 33. I^jxl f »fr 
1 ' 

J l-vcCt 

Kliagopl&tltaliBius Motscli. 

Motschulsky, Et. Ent. 1859, p. 59. 

brevipennis Fairm. Notes Leyd. Mus. XVIII, 1896, p. 227. 
gibbosulus Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXVTII, 1899, 

p. 624. 
giganteus Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XXXII, 1888, 

p. 25. 
Ingens Fairm. Notes Leyd. Mus. XVIII, 1896, p. 227. 
scutellatus Mötsch. Et. Ent. 1853, p. 45; 1859, t. 1, 

f. 12 u. 12L 
sumatrensis Ern. Oliv. Ann. Mus. Genova XXII, 1885, 

p. 372. 
tonkineus Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. (6) VIII, 1888, p. 352. 

7 

■ tuc4*l 1-vcötCo* hc ( Miel. IS- f Mf p - 7, 

*( 

Dacca, 
Nilghiri, 
Ceylon 

S, Fv JU <+.. TYlfi-duA u 

Ct'-f fv\"» 

Malabar, 
Nilghiri, 
Ceylon, 
Coromandel 

Bengale 
Chine 

Yunnan 

Chine 
Pekin 

Sumatra 

Tonkin 

Ce-Uj fc-ry 

l * 

- G\ 



Drilidae. Fam. 
Auct. E. Olivier. 

Drilides Lacordaire, Gen. Coi. IV, 1857, p. 368. 
Drilini Gemminger et Harold, Cat. Col. VT, 1869, p. 1684. 
Drilidae Ern. Olivier, Gen. Ins. (Wytsman) Lamp. 1907, p. 1. 

Biologie: Mielzinsky, Memoires snr une larve qui devore VHelix nemo¬ 
ralis et snr l’insecte anquel eile donne naissance (Ann. Sc. Nat. I, 
1824, p. 67—77, t. 7, L 1—11; Mem. Soc. Phys. Geneve II, 2, 1824, 
p. 1, t. 1; Isis 1825, IV, p. 477). — Desmarest, Ann. Sc. Nat. II, 
1824, p. 257, t. 15, f. 1, 2; Bull. Soc. philom. Paris 1824, p. 57—62, 
t. 1, f. 9, 10. — Latreille, Note snr un Memoire de Mr. Ignace Miel¬ 
zinsky (Ann. Sc. Nat. 1824, p. 78—80). — Audouin, Ann. Sc. Nat. 
II, 1824, p. 443—459, t. 15; Isis 1830, IV, p. 443. — Guerin-Mene- 
ville, Mag. Zool. 1833, Ins. nr. 99, fig. — Westwood, Introd. to 
the mod. Class. of Insects I, 1839, p. 247, f. 16—18. — Lncas, 
Expl. Alger. Ent. 1849, t. 17, f. 9a, g. — Rouget, Cat, Col. Cote 
d’Or 1854* p. 148. — Lacordaire, Gen. Col. IV, 1857, p. 369. — 
Mnlsant, Mollip. 1862, p. 422, f. 19—21. — Bellevoye, Remarques 
sur le Drilus flavescens (Bull. Soc. Ent. Fr. 1870, p. XXXVI). 
Lucas, Ann. Soc. Ent. Fr. (5) I, 1871, p. 19—28. — Bourgeois Fne 
Gallo-rhen. Malac. 1894, p. 92. — Bayford, Ent, monthly Mag. XVII, 
1906, p. 267. VI--<W 1^03 Pf. 

Malacogaster Bassi. 

Bassi, Mag. zool. 1833, CI. IX, t. 99. — Lacord. Gen. Col. IV, 1857, p. 371. 

adustus Chevr. Rev. zool. 1854, p. 433, t. 6, f. 5a—d. 
akbesianus Fairm. Bull. Soc. Ent. Fr. 1895, p. CX. 
Bassii Luc. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) I, 1871, p. 23,t.1, f. 3,4. 
nigripes Schauf. Stett. Ent. Zeit. XXVIII, 1867, p. 85. 
Passerinii Bassi, Mag. zool. 1832, CI. IX, t. 99. — Jacq. 

du Val, Gen. Col. III, 1859—63, p. 164, t. 40, 
f. 198. 

var. thoracicus Redt, Fn. Austr. ed. II, 1858, 
p. 525. 

rufipes Baudi, Berl. Ent. Zeit. XV, 1871, p. 62. 
tillo'ides Woll. Cat. Col. Canar. 1864, p. 215. 
Truquii Baudi, Berl. Ent. Zeit. XV, 1871, p. 62. 

Syrie 

99 

Alg6rie 
Valencia 
Sicile 

Chypre 
lies Canarj es 
Chypre 

(e q «4 



. : M 

■ 





T # f 

'Ir, {„I .M ‘1 
1 > 

j st<L* \ ^ * ** *:A f 

4'iyfr* 'C A*~*CnxJ # <pf «.> Cx^Ai. <Z* 

fh LOsv^AhAi^i , "}Ltt. A^-J/ih A-|i. ü->.-_. 

^<•. *} &ae«4* *> 
V^iA ^ ^txr» i - stvLGu**Mji) 4 &x»*Ar 

dJt , f« j ’ >- , V - t , |,V,r! 
^ f V - 

: . LA jv* 

iü^ ,*Jf £V|v^V' * £k^3 

4 ^Mr, '^w.t 

1*Wü* /tW Cä<^ & %'Tx^ , >^/v; 

C 

A-\^ 

L -*A. . ccfj ta^trfV.-V‘-V*- t 

:. * { /• ■ <? 

■ xj U«- .% V*- r 5 * • ' f 4f A,.*. I i: \ H 

ei * j 1' l tüx* i A-c.t 9^%v.4 t 

-ßyi f , f^uw4r f frJfr* f* Cbt*ä&A t ^ 
\f 

Kv A*~~ut K| crv ^4 i-uJK^WA r £f — r wi 

iT$ „r f 
v ^ 

3V 



JV 1k Mau-A ‘ Jyi- £*.£■■ • %y - f! h » 1» 

/•;:... •/ä’viy n'v ifusil t/tOAA, y £ :-c . . • e*-. 

V~ßJ~) Ql4 {~4* 2 & \ I ft'' ■■ ■ • V J- t - * ' •'w V <- •• £ - t ' \ * -V ' 

jie~4 V 'flr%Am . f \ m* '■ - (\ejLfa. Cf{ • , *’ 
i-. ü , i t j m 

Ax*.\ A— 

.. *' . fr '? H ^ Mj^mel' 
fc *N . V . . 

k'?rw, "> r? f ••- fUGißU* * ''f‘/ ^K*U+*p * 

* C " , 7 fl-, ' l fu Av $* ' 

^ v I Ä w ^ ^ C^-^XjC 4 
» ' / ' >» 

A«C Ä ■ ■ ' ■•• *-* .. ■ ' 

vt&t, P^'-’ •, - ' l***\ ’" 

3^ *.. *a- % /u*' * ■* • y 

®^^^**^*ß*A f MK <J (^uXwU' 
V»w-- - •*** 

A(.,, 1 _ - ras..; 

■*' i 9 vViit •jM.-tf.-'V " 4<V- • v / •• 
‘ ji" _ ——-.—■ " , ( — .^--“ . 

öXleJt , ..brUi*,« ^ (Splitt - , ,, * 5- 

U. Är $.&£*& ^f-o>W^6w< ^ (L e-A" 

..... • ,■'...'-1 J c-.! £■■ t0!.*-v ^ '< h*~* . ^>m( fy 

■ CuA, fe-.tft.nAo^v . . 1/j Iti-y , 

\J 

kv :: 

• •>< W o4^. H- ' P'*-1* '**<■■ ^ 
— / H ., j / 

•4 .^rrvVfv «tMfWtl -CUn ; "^4. 

fl. * r L •• . J tA- ;aU ' 





1 

r 



”W 

iyi^ ‘ 

, ^1 0^ 
^ *^r'- CfeuLy ( er ,-y^ 

7*' ,5r~», 
* 

/s. 

*r" 

jcA^h £>-> L ’ f ^"<XA i l V Wv '/ "*<4Ü^ 
v ’ ) ^ ™ 67 

QjLi^o Q*~c AA. c «t^ C KjmA 

fl ,f | f . 
4: rn- k* <k* ja.,: , fc i 

•*■ - 
j.. * ^ . 

•SW&i&v-v *■ kA^ke. ti^rs^ 

!/<wV^ 9av~^ti <k* 

2 v ,c^ <3-4! ^Xr *1 4^.-. C (. * owr'* " *■ h. 

jrJ>iL 'tJ^-k . J (vu , vf f ^ * mH» 

''^C/■• -■’ t 7/ 

* --! 



WfJjm Je 
fu 

M 

^W<5LV 

t . V 

wtA- £ 4V<£-AirX-i <3*4 ; f, rLyf- 

<3 A-v 

-X/ ~' f 

■<£ tj* tf* ^ £-■ 

ys 
> i 

^ahTV\, **' SUtf f 

... ^ I. 
■ ' ' ;• £,£ ;v K ■: ••• 

j ^", 

1/2 1 Ce *-«-<sr V. 

y, — 

4-rtc it h **.* 

f 
JVd 

t 
k<hi p«*n. ^vw* **■. 

f __ 9_ . 

f ( ,4 ,4 , tn*. «- 4 ^ 
S< •■•• -•••«sa 

%^'sk^ H ; ' ' 
IA . «Cft-w. e P’4 is w** c 

^ ~ * ♦ 

4. ** e-w4.«^ 
i » 

/(-l^4( 
f- w.ll /w$ ■ 









< 



Pars 10 Drilus. 5 

Drilus G. A. Oliv. 
G. A. Olivier, Ent. II, 23, 1790. — Lacord. Gen. Coi. IV, 1857, p. 372. 

Cochleoctonus Mielzinsky, Ann. Sc. Nat. I, 1824, p. 74. 

amabilis Schauf. Stett. Ent. Zeit. XXVIII, 1867, p. 85. 
bicolor Schauf. 1. c. p. 83. 

^concolor Ahr. Neue Sehr. Nat. Ges. Halle II, 2, 1812, 
p. 13, t. 1, f. 4d. — Kiesw. Nat. Ins. Deutsch! 
IV, 1861, p. 567. — Muls. Mollip. 1862, p. 485. 

ater And. Ann. Sc. Nat. II, 1824, p. 459, t. 15, 
f. 23. — Mötsch. Bull. Mose. XII, 1839, p. 81, 
t. 5, f. h 

pectinatus Gyll. in Schönh. Syn. ins. I, 3, App. 
1817, p. 12/ 

creticus Pic, L’Echange XXI, 1905, p. 170. 
distincticollis Pic, L’Echange XXIII, 1907, p. 129. 
flavescens G. A. Oliv. Ent. II, 23, 1790, p. 4, t. I, f. la—e. 

— Rossi, En. Etr. I, 1790, p. 51. — F. Ent. Syst. 
> II, 1792, p. 243. — J. du Val, Gen. Coi. III, 1859— 

63, p. 163, t. 40, f. 196 <£, 197 2. — Kiesw. Nat. 
Ins. Deutschi. IV, 1861, p. 566. — Muls. Mollip. 
1862, p. 478, f. 19& 20 2, 21 larva, 

parisinus Thunb. Nov. Act. Ups. V, 1792, p. 93. 
serraticornis Marsh. Ent. Brit. I, 1802, p. 374. 
2 vorax Mielz. Ann. Soc. Nat. I, 1824, p. 75, t. 7. 

f. 6—8. 
var. flabella tu s Kiesw. Beri. Ent. Zeit. III, 1859, 

p. 158. 
frontalis Schauf. Stett. Ent. Zeit. XXVIII, 1867, p. 84. 
fulvicollis And. Ann. Sc. Nat. II, 1824, p. 460, t. 15, f. 24. 

— Cast. Hist. Nat. Coi. I, 1840, p. 270. 
venustus Guer. Ic. regne an. 1829, p. 48, t. 15. 

f. I a—c. 
ruficollis Guer. 1. c. p. 48. 

fulvicornis Kiesw. Berl. Ent. Zeit. III, 1859, p. 159. 
fulvitarsis Baudi, Berl. Ent. Zeit. XV, 1871, p. 120. 
funebris Reitt. Best. Tab. XXIX, 1894, p. 6. 
fusculus Boh. Ins. Caffr. I, 2, 1851, p. 450. 
kandyanus Bourg. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, 

p. 481. 
latithorax Pic, L’Echange XVIII, 1902, p. 24. 
longulus Kiesw. Berl. Ent. Zeitschr. III, 1859, p. 159. 

concclor var. Muls. Mollip. 1862, p. 286. 
mauritanicus Luc. C. rend. Ac. Sc. Paris 1842, p. 1187; 

Rev. Zool. 1842, p. 386; Expl. Alg. Ent. 1849, 
p. 176, t. 17, f. 7—8. 

novoathonius Sumakow, Wien. Ent. Zeit. XXII, 1903, 
p. 48. 

obscuricornis Pic, Proc. verh. Soc. Hist. nat. Autun 
1899, p. 205. 

posticus Schauf. Stett. Ent. Zeit. XXVIII, 1867, p. 83. 
ramosus Fairm. Natur. 1883, p. 205; Ann. Soc. Ent. Fr. 

6 (III) 1883, p. 94. 
rectus Schauf. Stett. Ent. Zeit. XXVIII, 1867, p. 83. 
Reitteri Bourg. Bull. Soc. Ent. Fr. 1908, p. 241. 
Schwarzi Reitt. Wien. Ent. Zeit. X, 1891, p. 246. 

28 

Menorca 
Syrie 
Europe 

Crete 
Ile de Zante 
Europe 

Asie mineure 
France merid. 

Dalmatie 

Grece 
Caucase 
Crete 
Natal 
Ceylan 

Asie mineure 
Crete 

Algerie 

Caucase 

Asie mineure 

Syrie 
Abyssinie 

Syrie 

95 

Dalmatie 



6 Paradrilus. — Selasia. Pars 10 

Paradrilus Kiesw. 
Kiesenwetter, Berl. Ent. Zeitschr. X, 1866, p. 244. 

opacus Kiesw. Berl. Ent. Zeitschr. IX, 1865, p. 369; Espagrie 
X, 1866, p. 244, t. 1, f. 3. 

1 

Drilaster Kiesw. 
Kiesenwetter, Deutsch. Ent. Zeitschr. XXIII, 1879, p. 310. 

^ axillaris Kiesw. 1. c. p. 311. Japon 
^ unicolor Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. XVI, p. 115. „ 

2 

Ih'ilonlus Kiesw. 

Kiesenwetter, Berl. Ent. Zeitschr. XVIII, 1874, p. 282. 

striatulus Kiesw. 1. c. Japon 

1 

Cerocosasms Gemm. 

Gemminger, Col. Hefte XI, 1873, p. 146. 

Cosmocerus Sol. in Gay, Hist. Chile IV, 1849, p. 476. — Lacord, 
Gen. Col. IV, 1857, p~ 374 (nec Guer.). V ( v 

cinereus Sol. 1. c. t. 11, f. 13. Chili 

1 

VV.VVöV.vd ' L C'5^x . \> vv:;c Meliotis Cast. 

Castelnau, Silb. Rev. IV, 1836, p. 18. 

Hopei Cast. 1. c.; Hist. Nat. Col. I, 1840, p. 257. Nouvelle 
Hollande 

1 

f^elasia Cast. 

Castelnau, Silb. Rev. IV, 1836, p. 19. — Lacord. Gen. Col. IV, 1857, p. 375. 

E uv tilia Westw. 
■r-fcrxJLCm . J*.»   1—K JÖT 

asperulipennis Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XXXVII, 
1893, p. 23. 

basalis Gorh. Ann. Soc. Ent. Belg. XXXIX, 1895, p. 307. 
decipiens Guer. Sp. et Ic. An. art. fase. II, nr. 6, 1829, 

p. 3, f. 12—17. 
Julva Gorh. Ann. Mus. Genova XVIII, 1883, p. 596. 
Horni Bourg. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXIV, 1905, p. 130. 
Isabellae Bourg. 1. c. 1909, p. 434, t. 12, f. 6. 
kilimana Kolbe, Deutsch - Ost - Afrika IV, Col. 1897, 

p. 219. 

Choa 

Inde 
Inde Orient. 

Abyssinie 
Ceylan 

99 

Afrique 
Orient. 





, 

3 





- 



Pars 10 Selasia. — Anadrilus. 7 

^ laticeps Pasooe, Ann. Mag. Nat. Hist. XX, 1887, p. 11. 
Maindroni Bourg. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 482. 
minuta Kolbe, Mitth. Mus. Hamburg XIV, 1897, p. 91. 

pallida Peringuey, Trans. S. Afric. Phil. Soc. IV, 1888, 
t. 2, f. 4. 

pulchella Gestro, Ann. Mus. Genova XIII, 1878, p. 319. 
pulchra Pascoe, Ann. Mag. Nat. Hist. XX, 1887, p. 11, 

t. 1, f. 8. 
rhipiceroides Cast. Silb. Bev. IV, 1836, p. 19; Hist. Col. 

I, 1840, p. 257. — Guer, Sp. et Ic. An. art. fase. 
II, nr. 6, 1829, p. 2, f. 1—8. 

Robecchii Gestro, Ann. Mus. Genova (2) XII, 1892, 
p. 759. 

^ unicolor Guer. Sp. et Ic. An. art. fase. II, nr. 6, 1829, 
p. 3, f. 9—11. 

Widenmanni Kolbe, Deutsch-Ost-Afrika IV, Col. 1897, 
p. 219. 

17 

Bombay 
Inde merid. 
Afrique 

Orient. 
Delagoa Bay 

Abyssinie 
Delagoa Bay 

Senegal 

Somalis 

Sierra Leone 

Afrique 
Orient. 

liaemoglyptus Fairm. 

Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. 6 (VI), 1886, p. 334. 

fissiventris Fairm. 1, c. p. 335. Mou-Pin 
1 

Steno eladius Fairm. 

Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VIII, 1878, p. 112. 

Hydaspes Bourg. Ann. Soc. Ent. Fr. (6) X, 1890, p. 171. 

.. Andrewesi Gorh._Ann. Soc. Ent. Belg. XXXIX, 1895, 
p. 307 pj, \ ,vJ 

Bourgeoisi Gorh, Lc. p. 308. 
Davidi Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) Vffl, 1878, p. 113. 
Fairmairei Bourg. Ann. Soc. Ent. Fr. (6) X, 1890, p. 172. 
vittatus Gorh. Ann. Soc. Ent. Belg. XLVII, 1903, p. 331. 

5 

Inde 

Chine centr, 
Cochincliine 
Inde 

Elugeusis Westw. 

Westw. Trans. Ent. Soc. Lond. 1853, p. 238. — Laeord. Gen. Col. IV, 1857, 
p. 376. 

nigripennis Pascoe, Ann. Mag. Nat. Hist. XX, 1887, Burmah 
p. 10, t. 1, f. 7. 

palpator Westw. Trans. Ent. Soc. Lond. 1853, p. 238, t. 12, Ceylan, Inde 
f. 5. — Gorh. Ann. Soc, Ent. Belg. XXXIX, 1895, Bengale 
p. 309. 

Anadrilus Kirsch. 

Kirsch, Mitth. Mus. Dresden I, 1875, p. 37. 

indus Kirsch 1. c. 
1 

Malacca 



8 Haplogeusis. — Cydistus. 

rffl/Vrr >-#•'/ -ZkX**- 'ANU 

Haplogeusis Bourg. 

. Ann. Soc. Ent. Fr. 1909, p. 434. jx tWÜ. W 
P '•£ 
ÄVf >JY !<fJ: ja. li>o Bourg 

eeylanica Bourg. 1. c. p. 435, t. 12, f. 7. 
distincta Bourg. 1. c. p. 436, t. 12, f. 8. 

2 

Pars 10 

Ceylan 
99 

IMplocladon Gorh. 

Gorh. Notes Leyden Mus. V, 1883, p. 5. 

Haplocladon Gorh. 1. c. p. 249. 

Hasselti Gorh. Notes Leyd. Mus. V, 1883, p. 6; 1. c. p. 250. 

indicum Gorh. Ann. Soc. Ent. Belg. XLVII, 1903, p. 330. 

2 

Sumatra, 
Java 

Inde 

Dodecatoma Westw. 

Westw. Guer. Sp. et lc. An. art. fase. VI, nr. 16, 1843. — Lacord, 
Gen. Coi. IV, 1857, p. 377. 

bieolor Westw. 1. c. f. 1—5. 
fuscieornis Gorh. Ann. Soc. Ent. Belg. XXXIX, 1895, 

p. 309. 

2 

Decean 
Inde 

Pachytarsus Mötsch. 

Mötsch. Bull. Mose. XXXIV, 1861, I, p. 133. 

basalis Mötsch. 1. c. p. 135. 
lateralis Mötsch. 1. c. p. 134, t. 9, f. 15. 
testaceus Mötsch. 1. c. p. 135. 

3 

Ceylan 

99 

99 

Cyplionoceiuis Kiesw. 

Kiesenwetter, Deutsch. Ent. Zeitschr. XXIII, 1879, p. 311. 

ruficollis Kiesw. 1. c. p. 312. Japon 

1 

Cydistus Bourg. 

Bourg. Bull. Soc. Ent. Fr. 1885, p. 37; Ann. Soc. Ent. Fr. (6) V, 1885, p. 272. 

Reitteri Bourg. Bull. Soc. Ent. Fr. 1885, p. 38; Ann. Syrie 
Soc. Ent. Fr. (6) V, 1885, p. 273, t. 5, f. 5; Bull. 
Soc. Ent. Fr. 1908, p. 211. 

Zurcheri Bourg. Bull. Soc. Ent. Fr. 1908, p. 211. — Adana 
Pic, Echange XXIV, 1908, p. 88. 

Reitteri Reitt. Wien. Ent. Zeit. XXVII, 1908, 
p. 133, fig. (nec Bourg.). 

2 

» 





\\a\ Co<^v , 



Pars 10 Phrixothrix. — Telegeusis. 9 

Phrixothrix Ern. Oliv.) 

Ern. Oliv. Bull. Soc. Ent. Fr. 1909, p. 344. 

hirtus Ern. Oliv. 1. c. p. 345. Paraguay 
pallens Berg, An. Soc. cient. Argent. 1885, p. 232. Uruguay 
uruguayensis Berg, Bull. Soc. Ent. Fr. 1886, p. 59. „ 

8 

Telegeusis Horn. 

Horn, Proc. Ac. Calif. (2) V, 1895, p. 242. 

debilis Horn, 1. c. p. 243. Californie 

1 
79 

Index Drilidarum. pl 
Genera. 

- Anadrilus Kirsch 7 

Cerocosmus Gemm. 6 
Cochleoctonus Mielz. 5 
Cosmocerus Sol. 6 
Cydistus Bourg. 5 
Oyphonocerus Kiesw. 8 

Diplocladon Gorh. 8 
Dodecatoma Westw. 8 
Drilaster Kiesw. 6 
Drilonius Kiesw. 6 
Drilus G. A. Oliv. 5 

Eugeusis Westw. 7 
Euptilia Westw. 6 

t Haplocladon Gorh. 8 
^ Haplogeusis Bourg. 8 

Heliotis Cast. 6. 
*Hydaspes Bourg. 7 

^ Laemoglyptus Fairm. 7 

• Malacogaster Bassi 4 

Pachytarsus Mötsch. 8 
Paradrilus Kiesw. 6 
Phrixothrix Ern. Oliv. 9 

Selasia Cast. 6 
Stenocladius Fairm. 7 

Telegeusis Horn 9 

Species, Varietates. 

adustus Chevr. 4 
akbesianus Fairm.~4 
amabilis Schauf. 51 
Andrewesi Gorh. 7 
asperulipennis Fairm. 6 

ater Aud. 5 
axillaris Kiesw. 6 

basalis Gorh. (Sei.) 6 
basalis Mötsch. (Pach.) 8 



10 Register. Pars 10 

Bassii Luc. 4 
bicolor Schauf. (Dril.) 5 
bieolor Westw. (Dod.) 8 
Bourgeoisi Gorh. 7 

ceylanica Bourg. 8 
cinereus Sol. 6 
concolor Ahr. 5 
creticus Pic 5 

Davidi Fairm. 7 
debilis Horn 9 
decipiens Guer. 6 
distincta Bourg. 8 
distincticollis Pic 5 

Fairmairei Bourg. 7 
fissi ventris Fairm. 7 
flabellatus Kiesw. 5 
flavescens G. A. Oliv. 5 
frontalis Schauf. 5 
fulva Gorh. 6 
fulvicollis Aud. 5 
fulvicornis Kiesw. 5 
fulvitarsis Baudi 5 
funebris Reitt. 5 
fuscicornis Gorh. 8 
fusculus Boh. 5 

Hasselti Gorh. 8 
hirtus Ern. Oliv. 9 
Hopei Cast. 6 
Horni Bourg. 6 

indicum Gorh. 8 
indus Kirsch 7 
Isabellae Bourg. 6 

kandyanus Bourg. 5 
kilimana Kolbe 6 

lateralis Mötsch. 8 
laticeps Pasc. 7 
latithorax Pic 5 
longulus Kiesw. 5 

Maindroni Bourg. 7 
mauritanicus Luc. 5 
minuta Kolbe 7 

nigripennis Pasc. 7 
nigripes Schauf.* 4 
novoathonius Sum. 5 

obscuricornis Pic 5 
opacus Kiesw. 6 

pallens Berg 9 
pallida Pering. 7 
palpator Westw. 7 
parisimis Thunb. 5 
Passerinii Bassi 4 
pectinatus Gyll. 5 
posticus Schauf. 5 
pulchella Gestro 7 
pulchra Pasc. 7 

ramosus Fairm. 5 
rectus Schauf. 5 
Reitteri Bourg. (Cyd.) 8 
Reitteri Bourg. (Dril.) 5 
Reitteri Reitt. (Cyd.) 8 
rhipiceroides Cast. 7 
Robecchii Gestro 7 
ruficollis Kiesw. (Cyph.) 8 
ruficollis Guer. (Dril.) 5 
rufipes Baudi 4 

Schwarzi Reitt. 5 
serraticornis Marsh. 5 
striatulus Kiesw. 6 

testaceus Mötsch. 8 
thoracicus Redt. 4 
tilloides Woll. 4 
Truquii Baudi 4 

unicolor Guer. (Sei.) 7 
unicolor Lewis (Dril.) 6 
uruguayensis Berg 9 

venustus Guer. 5 
vittatus Gorh. 7 
vorax Mielz. 5 

Widenmanni Kolbe 7 

Zurcheri Bourg. 8 







,T 

\ 

.*» 





■ 

■ 

' 

' «• 

* 

' ■ 





- I : I I II • ' 
. 

, 

■ 

- 

. 

. 

' . 

mm 





- 

■ 

■ . 

tf * ■ ■■ 

'■ 





. 

- 

. 

. 





ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Coleopterorum Catalogus

Jahr/Year: 1910

Band/Volume: 10

Autor(en)/Author(s): Olivier Ernest

Artikel/Article: Rhagophthalmidae, Drilidae 1-10

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=21186
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=66899
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=479506



